各中小学、幼儿园：

现将本通知转发给你们，请各会员单位根据论文参评条件认真组织教师参赛（会员

单位不超过 10 篇，理事单位不超过 20 篇，免收参赛费），并于 5月 20 日前以学校统为

单位，将论文纸质稿及封面寄送至扬州职业大学图书馆 1203 刘九林老师，论文及汇总

表电子稿发送至 100594690@qq.com 邮箱。

仪征市教育局教科所

2019 年 4 月 19 日

扬州市陶行知研究会
扬陶研[2019]3 号

关于组织参加第十一届“行知杯”优秀论文

评选活动的通知

各县（市、区）陶研会、教科室、市直各学校：

    为了进一步深入学习、贯彻党的十九大和全国教育大会精神，

推动全省学陶师陶工作的开展，根据省陶研会要求，市陶研会与

市教科院经协商，决定联合组织参加第十一届“行知杯”征文，

请各单位根据省陶研会《关于举办第十一届“行知杯”优秀论文

评选活动的通知》（2019 年 1号）文件要求，根据论文参评条件认

真组织会员单位的老师参赛（会员单位不超过 10 篇，理事单位不

超过 20 篇，免收参赛费），由学校统一填写汇总表和提交。

   论文截止日期：2019 年 5 月 20 日。

   联系人：扬州市陶研会 刘九林老师（联系电话：13852555719，

联系地址：扬州职业大学教育学院研究室）。

   未尽事宜，请于秘书处联系。

附件：关于举办第十一届“行知杯”优秀论文评选活动的通知

扬州市陶行知研究会

2019 年 3 月 18 日

江苏省陶行知研究会

苏陶研〔2019〕1 号

关于举办第十一届“行知杯”优秀论文评选活动的

通      知

各市陶研会、各专业委员会、各有关单位：

在习近平新时代中国特色社会主义思想指导下，进一步深入

学习、贯彻党的十九大和全国教育大会精神，推动全省学陶师陶

工作的开展，提高我省研究和践行陶行知教育思想的水平，为促

进教师整体素质的提升和学校的改革与发展，办人民满意的教育。

经研究决定，在成功举办前十届“行知杯”优秀论文评选活动的

基础上，遵循面向基层、面向农村、注重质量的原则下，将举办

第十一届“行知杯”优秀论文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评对象

省陶研会实验学校教师；各市陶研会会员学校的教师；省陶

研会小教、学前、职教、特教四个专业委员会理事单位的教师；

以及有志于学习、研究、践行陶行知教育思想的幼儿园、小学、

中学、特殊教育、职教教育工作者。

二、论文选题范围

1.学习和研究陶行知教育思想，促进课程、教育教学改革和

学校发展；

2.学习陶行知崇高精神和高尚人格，加强师德建设和教师队

伍专业化建设；

3.江苏省“十三五”教育科学规划“陶研专项”课题和省市

陶行知研究会课题研究报告；

4.运用陶行知教育思想，探求当前课程改革、教学改革、德

育改革和学校管理改革的热点问题；

5.学习《走近陶行知·学生读本》和《走近陶行知·教师读

本》两个读本的心得体会。

撰写论文应注意以下几点：一是体现陶行知“平民教育”、“乡

村教育”、“生活教育”、“民主教育”、“创造教育”、“教、学、做

合一”、“爱满天下”、“生活力教育”等教育思想、教育理念；二

是指向教育教学实践，联系自己工作实际，突出应用性研究；三

是要有新颖的观点，要有自己的思考，论文具有科学性、创造性、

时代性。

三、参评条件

1.论文形式：研究综述、专题调查报告、实验报告、个案研

究、叙事研究、教育随笔、教育活动案例分析等均可。

2. 篇幅在 3000～5000 字左右，正文小四号宋体，A4 纸打印。

每篇加封面，封面上写清论文题目、作者姓名、学校全称及地址、

邮编、联系电话等基本信息。

3．论文前要有“摘要”（200 字以内）和“关键词”（3～5个）。

文中注释统一用脚注，文后附参考文献，注释和参考文献要写明

作者（主编、译者）、篇名（书名）、报刊名称及日期或期次（出

版社及出版年份）、页码等项。

4．提交壹份纸质文章，参评者每位最多提交论文两篇(文章

电子稿发至各大市陶研会或专委会指定邮箱)。

四、评选办法

1.“行知杯”论文评选工作在省陶研会统一组织下进行，参

评论文由市陶研会组织初评，并最终由省陶研会评审委员会复评

和终评，分设一、二、三等奖和特等奖。

2.本次评选设立优秀组织奖，凡积极组织本校教师参与优秀

论文评选活动，选送参评论文量多质高的学校可获该奖。

3.在评选论文的基础上，召开优秀论文颁奖暨第十一届“行

知伴我成长”论坛活动。

五、参评费用及报名办法

1. 本着“以活动养活动”的原则，每篇论文收取评审费 50

元，主要用于宣传、组织、评审、颁奖等。评审费和文章一并交

到各市陶研会、各专委会和有关单位。教师论文投稿截止日期：

2019 年 5月 30 日。

2.各市陶研会或有关单位联系人（略）

其它地区申报人员可直接与省陶研会秘书处吴柱老师联系，

电话 025-83313103。

江苏省陶行知研究会

二〇一九年二月十六日

江苏省陶研会第十一届“行知杯”参评论文封面
市编号：            省编号：             （本行由评审单位填写）

论文题目

姓   名  性  别  学  科

联系方式

单   位

个人承诺：

1. 我郑重承诺：所写论文为本人原创，没有抄袭他人；

2. 我郑重承诺：主办方有权对论文做非盈利性展示和出版。

                          承诺人签字：

年  月   日

参评作者所在单位意见：

                          负责人签字：   （盖公章）

 年 月  日

市级初评等次：

                                    评审人签字：

年 月  日

省级复评等次：

                                    评审人签字：

年 月  日

江苏省陶研会第十一届“行知杯”参评论文汇总表

（Excel 表格形式，由各大市或专委会汇总用）

市编号 省编号 姓名 单位 文章题目

（不要书名号）

市初评

等次

省复评

等次

提醒注意：文章题目不要有书名号，还要注意破折号的正确用法。各大市收取的文章电

子稿集中打包发送至 wk751205@126.com